
Comune di Barano d’Ischia 
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI 

Stazione di cura, soggiorno e turismo 
 

 
Via Corrado Buono, 15 - 80070 Barano d’Ischia (Na) - Tel 081906718 - Fax 081906760 

Email segreteria@comunebarano.it PEC segreteriasindaco@pec.comunebarano.it 
 
 

 
 

DECRETO DEL SINDACO 
n. 7 del 03.07.2023 

 
 

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO AD INTERIM AL DOTT. LUIGI 

MATTERA IN SOSTITUZIONE DELL’ARCH. AGNESE CIANCIARELLI – 

RESPONSABILE DEL V SETTORE. 

 

 

IL SINDACO 
 

L’anno duemilaventitre addì 3 del mese di luglio  

Premesso che con proprio decreto del 14.06.2022, recante prot. 5315 del 29.06.2022, è stato 

conferito all’Arch. Agnese Cianciarelli, nata ad Ischia (NA) il 03/09/1986, l’incarico di 

Responsabile del Settore V, ai sensi dell’art. 110 comma 1 del D. Lgs. 267/2000 (TUEL); 

Considerato che il predetto Arch. Agnese Cianciarelli, con comunicazione acquisita al 

prot. com. n. 6654 del 19/06/2023, ha chiesto di poter usufruire di n. 17 giorni, di cui 15 di 

congedo matrimoniale, a decorrere dal 03/07/2023, con rientro in servizio il 19/07/2023; 

Visto l’art. 25 del vigente Regolamento comunale per il funzionamento degli uffici e dei 

servizi, il quale attribuisce al Sindaco la facoltà, in caso di vacanza o di assenza del 

Responsabile della Sezione o di un Servizio o di un Settore, di attribuire le relative 

funzioni, per il periodo della assenza o vacanza, ad interim, per un periodo di tempo 

determinato, eventualmente rinnovabile, ad altro funzionario di pari qualifica o 

transitoriamente assegnate a dipendenti, della medesima area di attività, di qualifica 

funzionale immediatamente inferiore, con l’osservanza delle condizioni e modalità 

previste dalle normativa vigente in materia; 

 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
B
A
R
A
N
O
 
D
'
I
S
C
H
I
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
7
2
8
4
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
3
-
0
7
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



Comune di Barano d’Ischia 
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI 

Stazione di cura, soggiorno e turismo 
 

 
Via Corrado Buono, 15 - 80070 Barano d’Ischia (Na) - Tel 081906718 - Fax 081906760 

Email segreteria@comunebarano.it PEC segreteriasindaco@pec.comunebarano.it 
 
 

Ritenuto di avvalersi di detta facoltà al fine di attribuire l’incarico di Responsabile del 

Settore V, stante la necessità di compiere adempimenti indifferibili ed urgenti attinenti, tra 

gli altri, anche procedure di finanziamento in essere, pena la perdita degli stessi; 

Ritenuto, di conferire il detto incarico al Dott. Luigi Mattera, nato ad Ischia (NA) il 

06.01.1978, già Responsabile del Settore IV giusta Decreto sindacale n. 20 del 30.06.2022 

recante prot. 5577, in possesso di sufficienti competenze tecniche avendo peraltro già 

ricoperto in passato l’incarico di Responsabile del Settore Tecnico; 

Acquisita, per le vie brevi, la disponibilità del predetto Dott. Mattera; 

Visti: 

- il Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali, adottato con D.Lgs. n. 267/2000; 

- il Testo Unico sul Pubblico Impiego, adottato con D.Lgs. n. 165/2001; 

- lo Statuto comunale; 

- il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

- il vigente C.C.N.L. del Comparto Regioni e Autonomie Locali; 

D E C R E T A 

per le motivazioni di cui in premessa, qui da intendersi integralmente trascritte anche se 

materialmente non riportate: 

- di conferire, ad interim, dal 3 al 18 luglio 2023, al Dott. Luigi Mattera, nato a Ischia (NA) 

il 06.01.1978, l’incarico di Responsabile del Settore V. 

- di trasmettere il presente provvedimento, tramite protocollo interno, al Dott. Luigi 

Mattera ed all’Ufficio personale per opportuna conoscenza  

- di disporre, inoltre, che il presente atto venga pubblicato sul sito istituzionale dell'Ente 

nella Sezione "Amministrazione Trasparente" e all’Albo pretorio online ".  

Barano d’Ischia, 3 luglio 2023  

                  IL SINDACO 

          Dott. Dionigi Gaudioso 

 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
B
A
R
A
N
O
 
D
'
I
S
C
H
I
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
7
2
8
4
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
3
-
0
7
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e


		2023-07-03T10:04:11+0200
	Dionigi Gaudioso




